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Protokół nr XLVI/2023 

z Sesji Rady Gminy Gizałki, która odbyła się 

16 marca 2023 roku 

w sali posiedzeń Urzędu Gminy Gizałki 
 

 

W Sesji Rady Gminy Gizałki udział wzięło 14 radnych, co stanowi 93,33 % składu osobowego 

Rady Gminy. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Ponadto w Sesji udział 

wzięli Sołtysi. Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu i zaproszeni goście: 

 

Pan Robert Łoza – Wójt Gminy Gizałki 

Pani Donata Potocka – Skarbnik Gminy Gizałki 

Pan Piotr Kopczyński- Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

Pan Marcin Rajman – Radca prawny 

 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Roman Rojewski dokonał otwarcia posiedzenia o godzinie 15:00 

witając wszystkich obecnych na sali posiedzeń.   

Następnie stwierdził kworum Sesji (14 radnych).  

 

Radny nieobecny - p. Michał Bus 

 

PORZĄDEK OBRAD XLVI SESJI RADY GMINY GIZAŁKI 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XLV Sesji Rady Gminy Gizałki. 

4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Rozpatrzenie projektów uchwał: 

 

1) w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Gizałki; 

 

2) w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Gizałki na rok 2023; 

 

3) w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na terenie 

Gminy Gizałki na lata 2023-2025; 

 

4) w sprawie zmiany planu budżetu na rok 2023; 

 

5) w sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gizałki                               

na lata 2023 – 2031. 

 

6. Sprawozdanie z działalności Komisji stałych Rady Gminy Gizałki w 2022 roku. 

7. Odpowiedzi na interpelacje radnych. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Informacje i wolne wnioski. 

10. Zakończenie obrad.  
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Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad XLVI Sesji Rady Gminy Gizałki.                     

Zapytał, czy radni mają pytania lub uwagi. 

 

Radni nie zabrali głosu. 

 

Przy 14 głosach „za”, braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących się” Rada Gminy 

przyjęła porządek obrad. 

 

Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 

PUNKT 3 – PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z XLV SESJI RADY GMINY GIZAŁKI 
 

Przewodniczący Rady zapytał, czy Radni mają pytania do protokołu. 

Radni nie zgłosili pytań. 

Przy 14 głosach „za” braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących się” Rada Gminy 

przyjęła protokół z XLV Sesji Rady Gminy Gizałki. 

 

Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

PUNKT 4 – SPRAWOZDANIE WÓJTA Z DZIAŁALNOŚCI W OKRESIE 

MIĘDZYSESYJNYM 

 

Przewodniczący Rady udzielił głosu wójtowi. 

Wójt powiedział, że w okresie międzysesyjnym wykonywał czynności związane z bieżącą 

pracą na rzecz gminy jak również uchwałami rady gminy, które były podejmowane wcześniej. 

Najczęściej były to uchwały w sprawie uchwalenia budżetu. Następnie wójt przedstawił 

najważniejsze zadania, które realizował. W dniu 23 stycznia spotkał się z kierownikiem Rejonu 

Drogowego WZDW w Ostrowie Wielkopolskim w sprawie rozpoczęcia przebudowy drogi                   

nr 442. Rozmawiali o odcinku między Gizałkami a Rudą Wieczyńską, ponieważ WZDW 

prawdopodobnie jeszcze w tym roku planuje modernizację tej drogi i starali się wybrać odcinek, 

który będzie najmniej kontrowersyjny i będzie miał uregulowany stan prawny. Uzgodnili, że 

będzie to droga w Rudzie Wieczyńskiej. Proszono go, żeby Rada wyraziła zgodę poprzez 

wprowadzenie odpowiedniej kwoty do budżetu na przebudowę oświetlenia drogowego, 

ponieważ oświetlenie, które teraz znajduje się w Rudzie Wieczyńskiej będzie musiało być 

przesunięte do skraju działki, na której znajduje się droga. Będą to niewielkie nakłady 

finansowe. Przy tej okazji chciałby, żeby zmodernizowali to oświetlenie i założyli lampy typu 

Led. W dniu 26 stycznia rozpoczął działania w kierunku zabezpieczenia gruntu pod 

przebudowę a właściwie budowę ulicy Wrzosowej w Leszczycy. Spotkał się z geodetą 

analizowali stan prawny działek, sprawdzali jak wyglądają granice działki, na której znajduje 

się droga. Udał się do właścicieli gruntów przyległych do drogi, wstępnie wyrazili zgodę na 

poszerzenie pasa drogowego. Natomiast mają pewne zawirowania prawne związane chociażby 

z pewnymi zobowiązaniami właścicieli działek względem Agencji Restrukturyzacji                                     

i Modernizacji Rolnictwa. Będą musieli to w najbliższym czasie wyjaśnić i spróbować to 

uregulować, tak żeby w tym roku przynajmniej opracować projekt dokumentacji budowlanej. 

W dniu 8 lutego podpisał umowę na przebudowę ulicy Wodnej w Gizałkach. Proces budowlany 
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już się rozpoczął. Niestety nie trafili dobrze na warunki atmosferyczne. W ostatnich kilku 

dniach były intensywne opady, zarówno śniegu jak i deszczu. Po wykorytowaniu pasa 

drogowego spadły deszcze, rozmokła się spora powierzchnia, gdzie będzie realizowana 

inwestycja. Musieli odczekać 3-4 dni. W dniu dzisiejszym prace zostały wznowione                                   

i prawdopodobnie będą kontynuowane dopóki ta droga nie zostanie zbudowana. W umowie 

zapisany jest termin do 30 lipca, ale z właścicielem firmy, która realizuje tę inwestycję ustalili, 

że jeżeli wszystko dobrze pójdzie, będzie to końcówka maja.  W dniu 13 lutego podpisał umowę 

z Firmą Drobud z Jarocina na remont dwóch dróg gminnych: z Wierzchów przez Kolonię 

Ostrowską do Świerczyny i do drogi wojewódzkiej. Będzie wykonana nowa nakładka 

asfaltowa. Ponadto będą oczyszczać rowy i jak będzie jakiś przepust do wymiany, to będą 

wymieniać. Termin realizacji, to jest 13 lipca, ma nadzieję, że też uda się to zrobić wcześniej. 

W dniu 14 lutego spotkał się z przedstawicielem firmy, która zajmuje się grupowym zakupem 

energii elektrycznej dla naszych jednostek. Próbują kupować w przyszłym roku energię 

elektryczną, nie jednym zakupem na cały rok a systematycznie w transzach miesięcznych. 

Ponieważ ceny wahają się bardzo mocno i przy jednorazowym zakupie można wiele stracić lub 

zyskać. Jest to jak gra na giełdzie. Stwierdził, że korzystniej będzie te zakupy czynić regularnie 

w miesięcznych paczkach, które pozwolą na zmniejszenie ryzyka  i obniżenie kosztów.  W dniu 

23 lutego wspólnie z Prezesem Zakładu Komunalnego zajmowali się planowaniem inwestycji, 

które będą polegały na montażu dwóch instalacji fotowoltaicznych. Jedna powstanie przy 

hydroforni w Orlinie Małej, druga przy  oczyszczalni ścieków w Gizałkach. Pierwotny koszt, 

jaki wyliczyli dla tych dwóch instalacji to 351 tys. zł. Planowali pozyskać pożyczkę na 

preferencyjnych warunkach z WFOŚiGW. Oprocentowanie takiej pożyczki maksymalnie 

wynosi 4%, natomiast jest możliwość uzyskania 30% umorzenia z kapitału, który będą spłacać. 

Po dokładnych wyliczeniach, sprawdzeniu możliwości finansowych spółki stwierdzili, że nie 

będą mogli obsłużyć takiego zadłużenia ze środków Spółki. Podjęli decyzję, że jedna instalacja 

powstanie ze środków gminy. Będą to środki, które gmina pozyskała wcześniej na odnawialne 

źródła energii. Te środki już mają w budżecie. Natomiast druga instalacja będzie sfinansowana 

z tejże pożyczki, będzie to 171 tys. zł. Dodał, że w dalszej części sesji będzie omawiał budżet 

i tam też o tym opowie. Natomiast jeśli chodzi o montaż instalacji elektrycznych. Po co to 

robią? Państwo zapewne pamiętają, że w końcówce roku musieli dekapitalizować Zakład 

Komunalny w kwocie 190 tys. zł. Gdyby tego nie zrobili Zakład nie byłby w stanie zbilansować 

swojego budżetu. Deficyt budżetowy powstał dlatego, że taryfy na wodę i ścieki były 

zaplanowane w 2021 roku, gdzie stawki za energię elektryczna były o połowę niższe niż są 

dzisiaj. Stawki te zostały zwiększone o 100 procent. Jeśli nie będzie pomocy rządu, to 

prawdopodobnie wzrosną o kolejne 100 %, a być może więcej. Dostali wstępne szacunki na 

2,40-2,60 zł za KW. Koszty energii elektrycznej będą ogromne i Zakład Komunalny nie będzie 

wstanie udźwignąć tego problemu. Zakład Komunalny występował do Wód Polskich                                   

z wnioskami o zmianę taryf, tak żeby było można zbilansować budżet. Niestety Wody Polskie 

odmówiły zmiany taryf. W tej chwili pozostaje tylko wspierać finansowo Zakład Komunalny, 

ponieważ przy zaopatrzeniu w wodę i oczyszczaniu ścieków 80% kosztów, to koszty zakupu 

energii elektrycznej. Na tę chwilę, te koszty ponosi zakład, ale prawdopodobnie pod koniec 

roku znów będą musieli zakład dokapitalizować, nie ma innego wyjścia. Dlatego, żeby te koszty 

były mniejsze planują założyć dwie instalacje fotowoltaiczne, które obniżą zużycie energii. 

Natomiast jeśli chodzi o hydrofornię i Stacja Uzdatniania Wody w Gizałkach, tutaj planują 

instalację dużej farmy fotowoltaicznej, którą chcą sfinansować ze środków UE. Takie środki 

będą dostępne, ale prawdopodobnie od przyszłego roku. Dlatego na razie tej inwestycji nie 

realizują. W dniu 6 marca zgłosił się do niego przedstawiciel stowarzyszenia Lech Poznań  
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Football Academy, który chciałby na terenie gminy Gizałki utworzyć sekcję piłki nożnej dla 

dzieci i młodzieży. Wcześniej na terenie gminy Gizałki taką sekcję prowadził klub lokalny -

UNIA Szymanowice. Trudno powiedzieć jakie będzie zainteresowanie dzieci i młodzieży 

udziałem w tego typu treningach. Od przyszłego tygodnia będą działania promocyjne w tym 

zakresie i prawdopodobnie w kolejnym tygodniu zapisy do szkółki, którą będzie prowadziło to 

stowarzyszenie. Stowarzyszenie to funkcjonuje przy klubie sportowym Lech-Poznań.                                

Po czym wójt powiedział, że ma jeszcze kilka dobrych informacji dla mieszkańców gminy. Po 

wieloletnich staraniach powiat pleszewski otrzymał dofinansowanie do budowy drogi w Orlinie 

Dużej na odcinku 1 km, wartość inwestycji 579 tys. zł. Gmina będzie partycypowała tylko w 

tej części, którą będzie pokrywał powiat z własnego budżetu i będzie to prawdopodobnie ponad 

20 tys. zł. Pozostałe środki będą pochodziły z pozyskanych środków i ze środków budżetu 

powiatu. Ponadto w tym roku będzie budowana droga powiatowa - ulica Kolejowa                                     

w Gizałkach. Gruntowna przebudowa będzie wykonana prawdopodobnie w drugiej połowie 

roku. Jeśli chodzi o oczyszczalnie ścieków w Gizałkach, to przypomniał, że pod koniec 

ubiegłego roku wykonali mnóstwo prac modernizacyjnych, które kosztowały ponad 450 tys. zł. 

Był to wydatek poniesiony na końcówce roku, gdzie trzeba było szukać pieniędzy ale 

spowodowało to, że ta oczyszczalnia w tej chwili funkcjonuje prawidłowo. W oczyszczalni 

znajduje się automatyka, która steruje wszystkimi procesami oczyszczania ścieków, obecnie 

jest ona   całkowicie zużyta. Od początku oczyszczalnia nie była wyposażona w odpowiednie 

czujniki, chociażby natlenienia ścieków czy osadów, które znajdują się w poszczególnych 

komorach. To też  spowodowało, że oczyszczalnia uległa dewastacji. Obecnie zrobili 

rozeznanie cenowe i mają wybraną firmę, która chce zrobić tego typu urządzenia. Kwota do 

wydania, to kolejne 150 tys. zł. W poniedziałek będzie podpisywał umowę, tańszej firmy nie 

znaleźli. Bez automatyki oczyszczalnia nie będzie funkcjonowała dobrze. Zliczając te wydatki 

razem, to w kilku miesiącach wydają 640 tys. zł. To jest równowartość jednego kilometra 

dobrej drogi asfaltowej. Niestety ścieki muszą oczyszczać, potrzebna jest ta infrastruktura, bez 

niej nie wyobraża sobie funkcjonowania samorządu na dzień dzisiejszy. To wszystko                                 

z ważniejszych informacji, które miał w sprawozdaniu. Dziękuje bardzo. 

Przewodniczący Rady zapytał czy radni mają pytania do sprawozdania. 

Radny Tadeusz Kostuj poprosił o krótkie omówienie komunikacji zbiorowej. Zwrócił się                         

o wysłanie kurend do mieszkańców w zakresie kursów autobusowych, które mogły być 

przedłużone. Zapytał o udział wójta w Forum Rolniczym organizowanym w Zespole Szkół 

Centrum Kształcenia Rolniczego w Marszewie. Ponadto poprosił o omówienie zapisów 1 i 3 

marca. 

Wójt odpowiedział, że na terenie gminy Gizałki funkcjonują dwie firmy przewozowe, które  

organizują przewozy zbiorowe są to pleszewskie linie autobusowe i firma z Żerkowa, która 

organizuje przewozy w kierunku Jarocina. Jeśli chodzi o dojazd do Pleszewa jest on lepiej 

zorganizowany z uwagi chociażby na to, że jest to większe przedsiębiorstwo i ma więcej 

kursów. Jeśli chodzi o kursy do miejscowości takich jak: Gizałki, Ruda Wieczyńska, 

Szymanowice, Tomice mieszkańcy nie zgłaszają większych zastrzeżeń. Najważniejsze jest to, 

żeby dzieci dojechały do szkół i wróciły. Natomiast jeżeli chodzi o przewozy, które są między 

tymi godzinami gdzie młodzież dojeżdża do szkół i wraca, tych autobusów jest niewiele. Ale 

one są i można nimi dojechać do miasta powiatowego. Natomiast problem występuje                                 

z transportem w kierunku Białobłot, czyli trasą na Konin. Rozmawiał  z przewoźnikiem, żeby 

zwiększyć liczbę kursów, ponieważ w tej chwili z Białobłot w kierunku Pleszewa mamy rano 

dwa kursy i późnym popołudniem również dwa. Czyli młodzież może dojechać do szkoły                         
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i wrócić. Natomiast jeżeli ktoś wcześniej kończy zajęcia, to nie ma takiej możliwości, żeby 

dotrzeć do  miejscowości, właściwie od Gizałek w kierunku do Białobłot. Rozmawiał o tym z 

przewoźnikiem, obecnie nie mogą uruchomić kolejnych kursów z uwagi na to, że nie posiadają 

taboru samochodowego i kierowców. Od nowego roku szkolnego będzie taka możliwość, 

ponieważ w innym rejonie powiatu będą likwidowane kursy. Tabor samochodowy będzie mógł 

być przerzucony na kursy, które nas interesują. Ma uzgodnienie, że z Pleszewa będzie 

dodatkowy kurs wyjeżdżał po godzinie 12:00. Będzie to linia 28B. Kurs będzie realizowany do 

Białobłot i z powrotem do Pleszewa, w Białobłotach będzie około 13:00 z minutami, nie mają 

jeszcze tego dokładnie rozpisane. Z Białobłot, będzie po godzinie 14:00 w Pleszewie. Tyle 

może w tej chwili zrobić, żeby poprawić komunikację. Przewoźnik będzie analizował ile osób 

będzie jeździło tym kursem, żeby to było opłacalne. Gmina będzie musiała dofinansować te 

kursy, tak jak to zwykle się odbywa. Jeśli uda się spiąć to finansowo, to ten kurs będzie 

przywrócony. Natomiast dalej rozmawia z przewoźnikiem, który realizuje transport w kierunku 

Jarocina. Chcieli wydłużyć kursy, które już są z miejscowości Wronów do  Kolonii Obory, 

Świerczyny. Jutro ma ostatnie spotkanie z właścicielem firmy. Występuje problem czasu pracy 

kierowców, przewoźnik musiałby zatrudnić kolejnych kierowców i zakupić kolejny tabor 

samochodowy, ponieważ czasowo nie są w stanie obsłużyć tych linii, które mamy dziś. 

Rozmowy są bardzo trudne, prowadzą je od bardzo dawna. Nie jest w stanie przymusić nikogo, 

żeby takie linie uruchomił. Próbują wspierać finansowo tego przewoźnika, przekazują dotacje, 

ale one w godzinach południowych w żaden sposób nie pokrywają kosztów transportu. 

Musieliby płacić kilometrówkę w stu procentach, co generuje koszty. Czasami trzeba by 

dołożyć kilkaset tysięcy do jednego kursu. Prowadzą cały czas negocjacje. 

Następnie poinformował, że uczestniczył w Forum Rolniczym organizowanym w Zespole 

Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Marszewie po to, żeby wiedzieć co się dzieje                           

w sektorze rolnictwa. Wysłuchał kilka ciekawych prelekcji, dowiedział się kiedy będą 

przyjmowane wnioski. Na terenie gminy Gizałki odbędzie się również szkolenie w tym zakresie 

dla rolników.  

Radny Tadeusz Kostuj zapytał, jak będzie przeprowadzone odprowadzenie wody na ulicy 

Wodnej. 

Wójt odpowiedział, że inwestycja na ulicy Wodnej w Gizałkach została zaplanowana w taki 

sposób, że została zaprojektowana kanalizacja deszczowa, pod kanalizacją deszczową został 

ułożony dren odsączający grunt. Kanalizacja deszczowa może odebrać tylko te ścieki, które 

spływają z powierzchni jezdni. Mieszkańcy chcieli wpiąć swoje instalacje, które mają lub ich 

jeszcze nie mają do tej kanalizacji, które będą obierały wodę z dachów i powierzchni 

utwardzonych ich posesji. Niestety prawo zabrania czegoś takiego. Kanalizacja, którą będą 

budowali musiałby mieć pięciokrotnie większą średnicę niż ma dzisiaj. Koszty ogromne, 

ponadto musieliby budować ogromną przepompownię ścieków. Przepusty wałowe, które są 

pod wałem przeciwpowodziowym, który jest wokół Prosny mają średnicę na tyle małą, że 

właściwie nie ma możliwości odprowadzenia większej ilości ścieków. Ponadto ulica Wodna 

ma odpowiednie ukształtowanie terenu, które powoduje, że od strony drogi wojewódzkiej całe 

ścieki deszczowe spływają w dół tej ulicy i tam mogliby mieć sytuację podobną jaka czasami 

się zdarza w Pleszewie na ulicy Sienkiewicza, czyli zalanie kilku posesji i terenów. Nie mogą 

dopuścić do takiej sytuacji. Właściciele tych posesji zostali poinformowani, że muszą ścieki 

rozsączać na własnych gruntach. Tym bardziej, że przy pozwoleniach na budowę ustalając 

warunki zabudowy również mieli taka świadomość i tak były projektowane ich obiekty. Ilość 
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ścieków byłaby zbyt duża, żeby można odebrać je kanalizacją deszczową, która znajduje się                 

w drodze.  

Radny Tadeusz Kostuj powiedział - kwestia dokumentacji, analizy zagrożeń dla osób 

przebywających na obszarach wodnych. Zapytał, czy to nas dotyczy jako współudziału w tej 

dokumentacji. Czy to WOPR przedstawia tylko taką dokumentację? 

Wójt odpowiedział, że taką dokumentację są zobligowani opracować. W tej chwili mają 

przygotowywane odpowiednie dokumenty, wykonują rozeznanie co do lokalizacji zbiorników 

wodnych, które znajdują się na terenie gminy Gizałki.   

Radny Zbigniew Bachorski  w dniu 6 lutego odbyło się spotkanie w sprawie remontu 

przedszkola w Wierzchach. Obecnie wszystko zostało ukończone. Zapytał, czy Wójt mógłby 

powiedzieć jaki był koszt remontu i jakie prace wykonano.   

Wójt  odpowiedział, że w przedszkolu w Wierzchach zgodnie z wytycznymi Sanepidu byli 

zobowiązani do wykonania zmywalni naczyń. Wydzielili odpowiednią przestrzeń i ta 

zmywalnia została tam zorganizowana. Ponadto dokupili odpowiednie meble, które są na 

wyposażeniu zmywalni. Całość zadania, to koszt 27.950.78 zł. Uzyskali dofinansowanie                               

z PFRON w kwocie 17 tys. zł i w tej części i z tej dotacji pokryli to zadanie.                       

Przewodniczący Rady dodał, że radny jest członkiem Komisji Oświaty i między innymi on 

poprosił pana Przewodniczącego Komisji Oświaty i radny był też na tej Komisji widzieli tą 

przebudowę. Między innymi ze względu na tę przebudowę, tą modernizację poprosił 

przewodniczącego Komisji Oświaty, żeby zorganizować Komisję i dokładnie omawiali zakres 

czynności jaki tam był wykonany i kosztorys. 

Radny Zbigniew Bachorski – w dniu 11 lutego 2023 roku wójt uczestniczył w zebraniu 

sprawozdawczo-wyborczym Koła Gospodyń Wiejskich w Gizałkach. Co ustalono na tym 

zebraniu? W tym samym dniu o godz. 17:00 Wójt uczestniczył w uroczystości z okazji Dnia 

Babci i Dziadka w Tomicach.  Radny dodał, że był organizatorem tej uroczystości wraz z  KGW 

i Sołtysem. Wójt nie ujął tego w sprawozdaniu z działalności. Zapytał, z czego to wynika, że 

jedną informację Wójt umieścił a drugą nie.   

Wójt odpowiedział, że bierze udział w różnych uroczystościach, spotkaniach z mieszkańcami, 

ale nie ma to wpływu na to, co wykonują na rzecz gminy. W sprawozdanie wpisuje te 

zagadnienia, które są istotne dla funkcjonowania gminy i które wprost wynikają z realizacji 

uchwał Rady Gminy, tak jak stanowi Statut. Natomiast w różnych uroczystościach bierze udział 

i nie widzi tu żadnego problemu w tym. Natomiast jeżeli chodzi o udział w walnym zebraniu 

KGW w Gizałkach. Zebranie było o tyle ważne, że oprócz sprawozdania, które zostało 

przedłożone przez wieloletnią Przewodniczącą KGW był wybór nowej przewodniczącej                           

i uważał, że jest na tyle ważne to spotkanie, że należy w nim uczestniczyć. Dla niego było 

bardzo ważne.  

Radny Zbigniew Bachorski powiedział, że pytał, dlaczego wójt jedno spotkanie wpisał                          

a drugiego nie. A że było ważne, to rozumie.     

Przewodniczący Rady powiedział, że bardzo przeprasza radnego, ale ma skromną prośbę czy 

mógłby zachować powagę, nie rozbrajać go tu. Bo potem wychodzi i strasznie na brzuch 

narzeka. Po czym zwrócił się do wójta – gdyby przejeżdżał przez Tomice, to prosiłby  żeby nie 

zapomniał wpisać w sprawozdanie.   
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Radny Krzysztof Walendowski dodał, że to był nie tylko wybór Przewodniczącej Koła 

Gospodyń Wiejskich ale i całego Zarządu. To było bardzo ważne wydarzenie w Gizałkach. 

Panie, które prowadziły działalność KGW ponad 30-40 lat przekazały działalność pod Zarząd, 

że tak powie, nowej generacji.    

Sprawozdanie wójta stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

PUNKT – 5 ROZPATRZENIE PROJEKTÓW UCHWAŁ  

 

Uchwała nr XLVI/330/2023 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Gizałki 

Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały.  

Radni nie zabrali głosu. 

Przy 14 głosach „za”, braku głosów „przeciwnych” oraz głosów „wstrzymujących się” Rada 

Gminy podjęła uchwałę nr XLVI/330/2023 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości 

Gizałki, która stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Uchwała nr XLVI/331/2023 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Gizałki                                     

na rok 2023 

Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały.  

Radny Tadeusz Kostuj panie Przewodniczący, szanowna Rado. Wczoraj na komisji podjęli 

temat. Dość dużo poruszył tematów związanych ze zwierzętami dzikimi i domowymi, które 

brały udział w wypadkach. Chodziłoby mu o kwestię, którą muszą uregulować. Cedując sprawę 

za wszystko odpowiada pan doktor Balicki. Tak jest zapisane w materiałach. Natomiast 

prosiłby, żeby było dołączone sprawozdanie doktora, co jakiś okres i wtedy mieliby też do 

wiadomości jakie zdarzenia miały miejsce. Na przykład, że był 10 zdarzeń związanych                                

z kolizją, 10 padnięć nieznanego pochodzenia, kolejne 10 załóżmy przygarnięcia zwierzaków 

do schroniska itp. Dziękuję bardzo.   

 

Przewodniczący Rady powiedział, iż rozumie, że Radny życzy sobie aby na przyszłość było 

sporządzone krótkie sprawozdanie. Nie widzi w tym żadnego problemu. 

 

Przy 14 głosach „za”, braku głosów „przeciwnych” oraz głosów „wstrzymujących się” Rada 

Gminy podjęła uchwałę nr XLVI/331/2023 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Gizałki 

na rok 2023, która stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Uchwała nr XLVI/332/2023 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny na terenie Gminy Gizałki na lata 2023-2025 

Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały.  
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Przy 14 głosach „za”, braku głosów „przeciwnych” oraz głosów „wstrzymujących się” Rada 

Gminy podjęła uchwałę nr XLVI/332/2023 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Wspierania Rodziny na terenie Gminy Gizałki na lata 2023-2025, która stanowi załącznik                   

nr 11 do protokołu. 

 

Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Uchwała nr XLVI/333/2023 w sprawie zmiany planu budżetu na rok 2023  

Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały.  

Następnie zapytał, czy radni mają pytania. 

Radni nie zabrali głosu. 

Wójt zgłosił autopoprawkę. Powiedział, że autopoprawka jest związana z tym, że w dniu 

wczorajszym otrzymali informację, że z WUW otrzymają środki na wypłatę tzw. dodatków 

elektrycznych i one muszą być wypłacone do końca marca. Gdyby nie podjęli odpowiedniej 

uchwały w tej sprawie, te dodatki nie mogłyby być wypłacone bez zwołania kolejnej sesji Rady 

Gminy. Dlatego wnioskuję o dokonanie zmiany w projekcie uchwały dotyczącej zmiany planu 

budżetu na 2023 rok. Ponadto na komisjach łączonych również wskazywał, że w projekcie 

pierwotnej uchwały należy w rozdziale 75704 wpisać kwotę, która dotyczy poręczenia 

zaciągnięcia pożyczki przez Zakład Komunalny w Banku Ochrony Środowiska. Będzie to 

pożyczka na sfinansowanie instalacji fotowoltaicznej. Niestety poręczenie musi wynosić 130% 

zaciągniętego zobowiązania, dlatego też odpowiedni zapis umieścili w projekcie tej uchwały. 

Kolejna autopoprawka dotyczy zwiększenia środków na naprawę pojazdu, konkretnie typu 

Volkswagen Caravelle. Oprócz tego, że należało wymienić maskę, która została uszkodzona, 

to należało wymienić kolejne części, które się zużyły. Otrzymali fakturę, którą trzeba zapłacić 

do serwisu, który na bieżąco zajmuje się  naprawami tego pojazdu. Dalej poinformował, że po 

rozeznaniu cenowym dotyczącym inwestycji polegającej na budowie oświetlenia ulicznego w 

sołectwie Białobłoty (Garncarski Kąt), zabraknie 7 tys. zł. Pierwotnie planowali, że ta 

inwestycja będzie kosztowała 50 tys. zł,  po rozdaniu cenowym ustalili, że nie da się tego zrobić 

taniej jak za kwotę 57 tys. zł. Dlatego wnioskują o zwiększenie tego zadania do wartości                            

57 tys. zł. To jest przedmiot autopoprawki. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Rady dodał, że część tych autopoprawek, jak się radni orientują, omawiali na 

komisjach łączonych. Natomiast jedna informacja ze względów technicznych przyszła wczoraj 

po południu. Zapytał, czy radni mają pytania do autopoprawek, ponieważ jednej nie mieli 

możliwości wcześniej  przedstawić. A z tego, co pan wójt przedstawił, rozumie iż jest bardzo 

ważna. Poprosił, o pytania. 

Radny Zbigniew Bachorski powiedział, że chciałby zadać pytanie w sprawie całej zmiany. 

Przewodniczący Rady powiedział, że o odniesienie się do całej zmiany, będzie jeszcze pytał. 

Obecnie prosi o odniesienie się do  autopoprawek.  

Radni nie mieli pytań  

Przy 14 głosach „za” braku głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” Rada Gminy przyjęła 

autopoprawki Wójta. 
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Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 13  do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do całości projektu uchwały. 

Radny Zbigniew Bachorski powiedział, że  wczoraj na komisji dopytywał pana wójta. Planuje 

się środki na opracowanie dokumentacji projektowej na drogi w miejscowościach: Ruda 

Wieczyńska, Toporów, Kolonia Obory. A kiedy będzie wpisana do budżetu droga na Młynik? 

Czy trzeba spełnić jakieś kryteria, warunki? Bo tu pan nie podał propozycji.  

Przewodniczący Rady  powiedział - znowu panie radny musi się powtarzać. Dlaczego pan 

mnie zmusza? Przecież między innymi wczoraj na komisjach łączonych, była udzielana 

wyraźna odpowiedź.  

Następnie Przewodniczący Rady poprosił Wójta o udzielenie odpowiedzi w tej sprawie, szerzej 

i w szczegółach.  

 

Wójt odpowiedział, że w funduszu sołeckim sołectwa Tomice są zapisane środki na 

opracowanie dokumentacji projektowej drogi i ona jest. Jeśli radny uważa, że ta kwota jest zbyt 

mała, należy zwiększyć tę kwotę, to należy złożyć wniosek formalny na forum rady i Rada 

powinna to przegłosować. Jest to zwykły tryb, o którym radny wie, który zna, bo nie jest 

radnym pierwszy rok, ani pierwszą kadencję. Normalna sprawa. Proszę bardzo, w normalnym 

trybie, nie ma żadnego problemu. Bardzo proszę.  

Przewodniczący Rady  powiedział,  ale tu nie chodzi o to panie wójcie. Radny dokładnie wie, 

że należy złożyć ten wniosek, ale chociażby radny ten wniosek złożył, to nie zaistniałby na 

sesji. Bardzo proszę, panie radny. Proszę się wykazać. Bardzo proszę. Pan wie, że należy 

złożyć, pan wie, że z funduszu sołeckiego. Ile razy ma się powtarzać i tłumaczyć, że jest                          

z funduszu sołeckiego, że będzie ten projekt? Co ma jeszcze więcej powiedzieć? 

 

Radny Zbigniew Bachorski  powiedział - panie przewodniczący, ja zadałem pytanie - kiedy? 

Bo wczoraj padło, że może w listopadzie, może w grudniu. 

Przewodniczący Rady dodał, że wczoraj między innymi radnemu też udzielił odpowiedzi. 

Radny Zbigniew Bachorski  powiedział, że nie będzie tego cytował. 

Przewodniczący Rady odpowiedział, ale to przecież pan nie musi cytować, bo tą odpowiedź, 

którą wczoraj radnemu udzielił. Jeżeli zabiera głos, to doskonale zdaję sobie sprawę, że 

wszystko jest nagrane, wszystko jest zaprotokołowane i będzie pan miał to w protokole                         

pokomisyjnym. Powiedział w ten sposób, że objechał te drogi, m.in. był w Toporowie, i na 

Kolonii Obory i jego skromnym zdaniem bardziej jest potrzebna droga na Kolonii Obory, na 

Toporowie, w Rudzie Wieczyńskiej. Natomiast był na Młyniku i pochwalił radnego, że o dziwo 

ta droga naprawdę świetnie się trzyma, ale to dlatego, że może tam jest mniej zabudowań, mniej 

jest  uczęszczana. Tak że spokojnie, panie radny. Zapewnia, że Rada pochyli się nad tym 

tematem. Stosowny wniosek, panie radny i na pewno będzie pan miał odpowiedź. A co do treści 

odpowiedzi, to nie potrafi zagwarantować, bo jest ich piętnastu. W głowach nie siedzi u nikogo. 

Bardzo dziękuję. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania odnośnie projektu uchwały 

połączonego z poprawkami? 
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Przy 14 głosach „za”, braku głosów „przeciwnych” oraz głosów „wstrzymujących się” Rada 

Gminy podjęła uchwałę nr XLVI/333/2023 w sprawie zmiany planu budżetu na rok 2023-

2031, która stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Uchwała nr XLVI/334/2023 w sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Gizałki   na lata 2023 – 2031 

Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały. Następnie zapytał, czy radni mają 

pytania. 

Radni nie zabrali głosu. 

Wójt zgłosił autopoprawkę, która jak podkreślił wynika ze zmiany tej pierwotnej uchwały 

dotyczącej zmian planu budżetu i ma przeniesienie do Wieloletniej Prognozy Finansowej i stąd 

wniosek o uchwalenie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej w brzmieniu takim, jakim 

państwo radni otrzymali w dniu dzisiejszym.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania odnośnie autopoprawki? 

Radni nie zabrali głosu. 

Przy 14 głosach „za”, braku głosów „przeciwnych” oraz głosów „wstrzymujących się” Rada 

Gminy  przyjęła autopoprawkę, która stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Głosowanie nad projektem uchwały.  

Przy 14 głosach „za”, braku głosów „przeciwnych” oraz głosów „wstrzymujących się” Rada 

Gminy podjęła uchwałę nr XLVI/334/2023 zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Gizałki na lata 2023 – 2031, która stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

SPRAWOZDANIA Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI STAŁYCH RADY GMINY 

GIZAŁKI W 2022 ROKU 

 

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczących komisji stałych Rady Gminy Gizałki                         

o przedstawienie sprawozdań z działalności Komisji za 2022 rok.  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji pan Zenon Andrzejewski przedstawił 

sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej pan Jacek Janiszewski przedstawił sprawozdanie                        

z działalności Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Gospodarowania Mieniem Komunalnym 

pan Kazimierz Woźniak przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu, Finansów 

i Gospodarowania Mieniem Komunalnym. 
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Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej pan Krzysztof 

Walendowski  przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy 

Społecznej. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Porządku Publicznego pan Henryk Osman 

przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa i Porządku Publicznego. 

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionych sprawozdań. 

 

Sprawozdania Komisji stanowią załączniki nr 20, 21, 22, 23, 24, 25. 

 

PUNKT  7 – ODPOWIEDZI NA INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH 

 

Wójt powiedział, że w okresie międzysesyjnym wpłynęła interpelacja radnego Zbigniewa 

Bachorskiego w sprawie budowy sali gimnastycznej z zapleczem  przy Szkole Podstawowej 

imienia Obrońców Tobruku w Tomicach, która będzie pełnić rolę wielofunkcyjną. Udzielił 

radnemu odpowiedzi. Sedno odpowiedzi jest takie, że Radny już składał wczesnej tego typu 

interpelacje, analizowali je i udzielali odpowiedzi. Każda interpelacja jest ważna i radny ma 

prawo je składać. Dla niego osobiście interpelacja powinna wnosi coś nowego, wskazywać 

problem i próbować ten problem jakoś rozwiązać. Natomiast powielanie 2-3 razy tej samej 

interpelacji właściwie mija się z celem. Bo jeśli nie można jej załatwić, to ona jest nie do końca 

zasadna. Ale każdy radny ma prawo interpelacje składać. Odpisał Radnemu, że oczywiście 

zgadza się z tym, że przy Szkole Podstawowej w Tomicach należy w dalszej perspektywie 

czasu myśleć o tym, żeby w szkole poprawić warunki funkcjonowania. Co do zakresu 

inwestycji, trzeba będzie wykonać bardzo dokładną analizę. Takie analizy wykonuje, próbuje 

pozyskać środki zewnętrzne, po to, żeby wykonać inwestycje, których wartość będzie na pewno 

wielomilionowa. I spowodować, żeby budżet gminy potrafił to udźwignąć. Natomiast pan 

radny wielokrotnie mówił o tym, że na terenie gminy powinna być jedna szkoła, a reszta szkół 

powinna być zlikwidowana, bo jest mało dzieci. Faktycznie w ubiegłym roku urodziło się tylko 

37 dzieci. W tym roku do dnia dzisiejszego 5 dzieci. Demografia wygląda fatalnie. Każda 

inwestycja w placówkę oświatową wiąże się z tym, że będą ją realizowali kosztem innych 

przedsięwzięć. Natomiast chciałby, żeby ta szkoła była w przyszłości rozbudowana i w tej 

chwili czyni starania, żeby można było zacząć proces przynajmniej projektowania i planowania 

inwestycji Ale może to uczynić dopiero wtedy, gdy będzie znał konkretne źródła finansowania 

tej inwestycji i wytyczne co do nich, jakie trzeba spełnić kryteria planując pozyskać dotacje. 

Jeśli nie będzie miał takiej wiedzy, to takie planowanie nie ma sensu. Myśli, że w krótkim 

czasie przedstawi Radzie wyniki analiz, które w tej chwili rozpoczynają i będą chcieli w tym 

zakresie coś zrobić. Oczywiście za przyzwoleniem rady gminy. Analizy wykonują 

bezkosztowo, natomiast każde podejście do jakiejkolwiek inwestycji wiąże się                                                   

z zabezpieczeniem określonych środków finansowych  i Rada Gminy musi wyrazić na to zgodę. 

Inaczej zrobić tego nie może.       

 

 

PUNKT  8 – INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH 

 

Radny Zbigniew Bachorski zapytał, czy może się odnieść do interpelacji pana wójta, czy 

świeżą złożyć. Pyta grzecznie. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że grzecznie odpowie. Czy radny się odniesie czy nie                         

w tym punkcie wcale go nie zaskoczy. I tak pan złoży świeżą, więc proponowałby od świeżej 
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interpelacji. Chyba, że będzie to świeża i coś wniesie. Bo jeżeli, to będzie dziewiąta o tej samej 

treści, to uważa, że mija się z celem, ale to jest pańska decyzja. Nie może ingerować w punkt 

myślenia. Bardzo proszę, niech pan czyni co uważa za stosowne. Proszę bardzo. 

 

Radny Zbigniew Bachorski powiedział, pan mi tu mówi, że budować szkołę. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że nic nie mówił. 

 

Radny Zbigniew Bachorski powiedział, że teraz mówi do pana wójta nie do pana 

przewodniczącego. Pan tu powiedział, że budować szkołę. Zawsze, jeżeli mówił, ten kompleks 

szkolny, a nie szkołę, miał być nie zlikwidowany, tylko wykorzystany na inne cele oświatowe.  

Niech pan opinii publicznej nie wprowadza w błąd, bo kiedyś pan na komisji łączonej też 

powiedział, że projekt może zrobią w 2030 roku. Też niektórzy radni to pamiętają, więc za 

słówka prosi nie łapać. Bo sam, to pan powiedział, jeszcze się dziwnie śmiał. Więc myślał, że 

wójt wtedy żartował, ale widzi, że to tak będzie dokładnie. Problem stał się, gdy przyszło 

dożywianie do szkół. Mamy dwustu uczniów, jest dziesięć klas i można powiedzieć, że                          

w każdej klasie jest stołówka. Prosiłby bardzo pochylić się nad tym problemem, żeby to 

rozwiązać. A pan mówi pozyskanie środków. Proszę, ruszył nabór na program „Olimpia”. 

Słyszał pan o tym?  

Przewodniczący Rady odpowiedział, że tak słyszeli.  

 

Radny Zbigniew Bachorski dodał, to dobrze, myślę że pan myśli nad tym projektem.   

 

Przewodniczący Rady powiedział, że nie wie, czy radny byłby z tego projektu zadowolony. 

Słyszał pan o programie? 

 

Radny Zbigniew Bachorski odpowiedział, że trzeba to przejrzeć, przemyśleć. Nie wie czy 

byłby zadowolony, ale to trzeba rozmawiać a nie tylko krytykować i na każdym kroku kopa 

najlepiej. Niech się pan teraz odniesie. 

 

Przewodniczący Rady powiedział - czeka na jeszcze jedną interpelację. Za jednym razem 

załatwimy, panie radny.  

 

Radny Zbigniew Bachorski powiedział, że nie wie, która to z rzędu w sprawie budowy ciągu 

pieszo-rowerowego o długości 1 km i przejścia dla pieszych we wsi Tomice, od szkoły 

podstawowej do końca miejscowości, kierunek Pyzdry. Bezpieczeństwo mieszkańców jest 

sprawą najważniejszą dla nas wszystkich. Dodał, że dołącza listę podpisów wszystkich 

mieszkańców  i zdjęcie chodnika, który wymaga natychmiastowego remontu.    

 

Przewodniczący Rady powiedział, że tę interpelację radny już składał, Zarząd Dróg 

Wojewódzkich zajął stanowisko w tym temacie i radny uzyskał odpowiedź. Ale ta odpowiedź 

Zarządu jest nieważna, na każdą sesję trzeba ponownie składać interpelację. 

 

Wójt powiedział, że na komisji Oświaty radny mówił, że powinna być jedna szkoła, nie wie 

czy to zespół szkół, czy szkoła, pozostałe szkoły powinny być zlikwidowane i to by było 

najbardziej racjonalne. Wójt dodał, że tylko cytuje, sprawdził protokół komisji i tak się radny 

wypowiedział. A prywatnie wielokrotnie też podejmował ten temat. Czy zasadnie czy nie, nie 

chce się do tego odnosić. Takie wygłaszał teorie i  takie miał stanowisko. Oczywiście ma pan 

do tego prawo. Druga kwestia, rok 2030 co do projektów, planów. Nie panie Bachorski, na 
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pewno nie. Powiedział, że w tej kadencji należy pochylić się nad tematem. Natomiast czy Rada 

pozwoli na to, czy pozwoli zabezpieczyć środki na to działanie, tego nie wie. Będzie prosił                   

w odpowiednim czasie, w odpowiednim momencie. Jeśli uzna, że jest możliwość na takie 

zadania pozyskanie środków finansowych. To to zrobi. Na to co będzie możliwe. Jeśli to będzie 

sala sportowa, to będzie sala sportowa. Czy to będą jakieś inne obiekty, pomieszczenia. Tak, 

że na pewno to zrobi i na pewno nie będzie to rok 2030. To jest nieprawda.  

 

Przewodniczący Rady powiedział, że odniesie się w wolnych głosach i wnioskach do tego co 

radny jemu zarzucił. To nie należy do jego obowiązków, ponieważ należało udzielić odpowiedź 

pisemną, co uczynił. Ale radny zapoznał też między innymi Radę, to z tą odpowiedzią pozwoli 

sobie też zapoznać Radę. A na temat tych szkół też pozwoli sobie kilka zdań pod radnego 

adresem powiedzieć.       

  

Radny Tadeusz Kostuj – Szanowni Państwo, tak słucha, od lat obserwuje. Sytuacja na pewno 

jest niemiła. Jest tutaj jakaś czy to agresja, czy stronniczość, ataki, czy traktowanie radnego. 

Jest to przedstawiciel mieszkańców. Teraz tu kolegi zapyta - osobiście nie słyszał, żeby radny 

mówił, że ma być tylko jedna szkoła.  

 

Radny Zbigniew Bachorski powiedział, zawsze mówił, że kompleks.  

 

Radny Tadeusz Kostuj dodał, to może iść w świat i to jest takie szokujące. Widziałby, żeby 

doszło do tego, że Rada, może przyszła, może jak dożyje i będzie patrzył na taką Radę i też ją 

wspierał, czy to z zewnątrz. Bo może nie będzie startował, bo już swoje zrobił, jak to się mówi. 

Ale na pewno będzie starał się pomóc. To powie, że musi być procedura jakaś wystosowana, 

która byłaby powiązana chociażby na początku z tym szacunkiem mieszkańców, radnego.                       

Z jakąś kolejnością z tymi punktami związanymi z ważnością. Przykład jego wniosek na temat 

boiska asfaltowego w Tomicach, upadek dziecka na tym boisku grozi nawet śmiercią. Można 

to zrobić, gdyby w corocznym budżecie danego roku wymienić 5-10 punktów, które przeznaczą 

na różne cele. Pytał o te dokumenty, na przykład analiza zagrożeń na obszarach wodnych. 

Dobrze, może być, można to skądś skserować. Jeżeli będą wydawali na takie różne rzeczy, 

jakieś podmioty zewnętrzne zwracają się o środki na kostium i na wszystko wydają, a na to nie 

ma. Radny dodał, że wprowadził już pierwszą zasadę, że najpierw muszą być realizowane 

zadania związane z naszym bezpieczeństwem, a dopiero później zadania podmiotów 

zewnętrznych. Może do tego dojdzie i by się cieszył. Dziękuję bardzo. 

 

Wójt odpowiedział, że jeżeli chodzi o szkołę w Tomicach, to rozmawiali już wielokrotnie. To 

jest taka sama powierzchnia jak każda inna. Ona nie jest idealnie równa, to prawda. Ale równie 

dobrze można się przewrócić na chodniku lub na jezdni i sobie zrobić krzywdę. I tam jest 

dokładnie to samo. Myśli, że spróbują jeszcze troszeczkę dopracować tą powierzchnię, żeby 

była bardziej równa. Zrobią to w miarę szybko. Natomiast jeśli chodzi o inne zagadnienia, to 

szanowni państwo, ważną rzeczą jest to, że gmina w zeszłym roku rozpoczęła sprzedaż węgla 

i było to zadanie dla nas bardzo trudne, zupełnie nowe. Większość samorządów podjęło to 

wyzwanie, my również. Chcieliśmy, żeby nasi mieszkańcy mieli możliwość zakupienia węgla 

po preferencyjnych cenach. I tak się stało. Do gminy wpłynęło łącznie 626 wniosków, bardzo 

duża ilość. W związku z tym zamówili określoną ilość węgla. Nie przewidzieli tego, że                            

w krótkim czasie po tym mieszkańcy systematycznie będą wycofywać wnioski. Wycofane 

zostało ponad 100 wniosków. Co jest bardzo dużą ilością. Rozpatrzyli pozytywnie wnioski 

dzięki, którym sprzedali mieszkańcom ponad 700 ton węgla. Bardzo dużo. Natomiast w tej 

chwili pozostało ponad 100 ton węgla. Chcieliby, żeby ten węgiel był sprzedany mieszkańcom.  

Stwierdził, że należy podjąć szybko takie działania, żeby obniżyć cenę tego węgla na tyle, żeby 
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tylko Gmina nie musiała do tego dokładać finansowo. Będzie negocjował z podmiotami, które 

zajmują się transportem i dystrybucją tego węgla. Z panią skarbnik już usiedli i pewne 

wyliczenia, pewne kalkulacje wykonali, ponieważ jako urząd też mają pewne koszty. Muszą 

zapłacić pracownikom, zapłacić podatek VAT od tego. Chciałby żeby od przyszłego tygodnia 

ten węgiel był tańszy, żeby mieszkańcy mogli go zakupić. Podkreślił jeszcze raz. Wynika to 

stąd, że mieszkańcy wycofali ponad 100 wniosków. Liczyli się z tym, że te wnioski mogą być 

wycofywane, ale nie w takiej ilości. Trudno tak się zdarzyło i w tej chwili muszą sobie z tym 

poradzić. Tak że od przyszłego tygodnia tę cenę będą starali się obniżyć. Będzie negocjował 

warunki finansowe z podmiotami, które do nas transportowały oraz zajmowały się dystrybucją 

węgla. Jeśli uda się obniżyć te stawki, które zaproponowali, to również z urzędu będą starali 

się ograniczyć do minimum wszystkie koszty, tak żeby z jednej strony mieszkańcy mieli tańszy 

węgiel a z drugiej strony żeby gmina nie została z węglem, który nam nie będzie potrzebny                

w takich ilościach. W dniu dzisiejszym otrzymał pismo od Ministra Aktywów Państwowych, 

w którym wskazuje, że zasady sprzedaży węgla przez gminy zostaną zmienione ale dopiero 

prawdopodobnie od maja. Zostaną uwolnione limity zakupów oraz będzie można sprzedawać 

węgiel do końca lipca a wnioski składać do końca czerwca. Co prawda jest to dopiero projekt, 

który jest w senacie ale ma nadzieję, że nie zostanie istotnie zmieniony. Wolałby, żeby to 

uwolnienie ograniczeń, co do ilości zakupu odbyło się zdecydowanie szybciej, bo mieliby 

możliwość sprzedania tego węgla. Osoby, które w tej chwili wykorzystały swój limit, nie mają 

możliwości zakupienia, tylko kupują węgiel w komercyjnych stawkach, które są najczęściej 

wyższe niż te, które oferuje gmina. Dziękuję bardzo. 

 

 

PUNKT  9 – INFORMACJE I WOLNE WNIOSKI 

Przewodniczący Rady powiedział, że starym zwyczajem najpierw udziela głosu radnym, 

potem gościom, na końcu mieszkańcom. 

Radny Tadeusz Kostuj powiedział, że wójt poruszył sprawę węgla, bardzo ważną. 

Logistycznie jeszcze, jeżeli by można kurendę puścić dla mieszkańców. Bo może nie wszyscy 

wiedzą. Wie, że jest też problem w limitach. Jak jest obniżka cen węgla, to byłby to ważny 

aspekt, mieszkaniec miałby konkurencyjną cenę. Wczoraj na komisji mówili, że jedna tona 

nawet by wchodziła, jakby ktoś chciał. Jakby to rozwiązać logistycznie? Można by też transport 

zorganizować wsiami. Może w ten sposób udrożniło by się tę procedurę przerobienia tej masy. 

Dziękuję. 

 

Wójt opowiedział, że od początku nie ma ograniczeń co do ilości zakupywanego węgla przez 

mieszkańców. Każdy może zakupić, tyle ile potrzebuje. Może to być 100, 200, 500 kg lub tona 

albo i 5 ton, jeśli mieszkaniec ma taki limit. Tu nie ma żadnego problemu. Informację 

oczywiście roześlą wśród mieszkańców tak, żeby wszyscy wiedzieli, że jest możliwość 

zakupienia węgla po niższych cenach. Dziękuję bardzo. 

     

Radny Zbigniew Bachorski prosił o remont  dróg w miejscowości Tomice-Młynik i Tomice- 

Las. Zwłaszcza z Tomic-Las w kierunku na Wierzchy. W ubiegłym roku były tam nawiezione 

3-4 wywrotki wzdłuż posesji, a nie tam gdzie najwięcej była potrzeba tego kruszywa czy żwiru. 

Prosiłby bardzo o te remonty.  

Radny Kazimierz Woźniak - panie Wójcie, wysoka Rado. W dniu wczorajszym pracownicy 

Zakładu Komunalnego zakończyli remont drogi w Garncarskim Kącie, za co w imieniu swoim, 

pani Sołtys i mieszkańców złożył serdeczne podziękowania. Następnie zapytał, czy prace będą 
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dalej kontynuowane, ponieważ mają jeszcze dwie drogi bardzo trudne do przejazdu, Kocioł                      

i Biała Góra. Dziękuje bardzo. 

Wójt opowiedział, że rozpoczęli naprawę dróg trzy tygodnie temu, ale pogoda była bardzo 

niesprzyjająca i musieli przerwać prace, będą to kontynuować.  

Radny Henryk Osman prosił o uzupełnienie ubytków na drodze w miejscowości Dziewin.  

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Lis powiedział, że korzysta z okazji, że na sali jest również 

pani sołtys z Rudy Wieczyńskiej z którą w dniu wczorajszym rozmawiał na temat ubytków na 

drodze w kierunku Wronowa. Poprosił o przekazanie mieszkańcom informacji, że naprawa tej 

drogi będzie realizowana. Dodał, że wójt w dniu wczorajszym podjął decyzję o wykonaniu tych 

prac.  

Radny Tadeusz Kostuj  powiedział - w duchu podziękowania za naprawę ulicy Ogrodowej. 

Wnioskował o to wielokrotnie. Jest to sprawa dość złożona, bo wiadomo i wiatraki, i dojazdy. 

Tam było więcej spraw, które zniszczyły tę drogę. Ale naprawa bieżąca spowodowała, że już 

jak wczoraj na komisji podziękował, opony czy resory nie padną. Kolejna informacja 

pozytywna, że środki z odśnieżania z utrzymania porządku zimowego, o które się pytał, będą 

przeznaczone na naprawę dróg. Również za to dziękuje.  

Radny Zbigniew Bachorski zgłosił wniosek o zamontowanie dwóch lamp na skrzyżowaniu 

ulic Wrzesińskiej z Leśną i Akacjowej, koło figury. Dodał, że jest tam bardzo ciemny odcinek, 

około 30 metrów, słupy stoją.   

Wójt gwoli doprecyzowania, zapytał czy to chodzi o drogę wojewódzką, czy drogi gminne.   

Radny Zbigniew Bachorski odpowiedział, że słupy stoją na ulicy Leśnej i Akacjowej na 

skrzyżowaniach przy wyjeździe.  

Radny Andrzej Kaczmarek zgłosił wniosek o załatanie dziur na drodze usytuowanej                                   

od drogi wojewódzkiej w kierunku Nowej Wsi. 

 Radny Tadeusz Kostuj  zapytał, czy Firma Luxmat jest nową firmą i czy oferuje nam 

atrakcyjne ceny i jakie są kwoty przedstawione przez przedstawiciela Football Academy dla 

dzieci. Jaką by chcieli stawkę godzinową? Czy to przedstawili? 

Wójt odpowiedział, że Firma Luxmat zajmuje się modernizacja oświetlenia wewnętrznego                      

i zewnętrznego. Jeśli chodzi o oświetlenie wewnętrzne, to w placówkach oświatowych 

wykonali w ubiegłym i na początku tego roku wymianę oświetlenia z tradycyjnego na ledowe. 

Rozmawiali na temat oświetlenia ulicznego i drogowego. Wcześniej informował, że zamierzają 

wymienić oprawy sodowe, rtęciowe jeśli takowe są na ledowe. Mają pewne wyliczenia, 

kalkulacje. W przyszłym tygodniu ma spotkanie z przedstawicielem spółki Oświetlenie Uliczne 

i Drogowe, będą precyzować temat. Natomiast jeżeli chodzi o tworzenie przez stowarzyszenie 

Lecha grupy treningowej dla dzieci i młodzieży, wstępnie zaproponowano, że będzie to bodajże 

129 zł od osoby miesięcznie. W tym będą nie tylko treningi ale i wyjazdy, bezpłatny wstęp na 

mecze Lecha, na treningi. Planują wesprzeć finansowo to stowarzyszenie, podobnie jak 

wspierają kluby sportowe, które działają na terenie naszej gminy, chociażby Klub „Chrobry” 

w tenisie stołowym. Także tutaj, ta opłata byłaby wtedy mniejsza.  

Radny Henryk Osman zgłosił do Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu pana Piotra 

Kopczyńskiego o przekazanie do pani Kierownik ZDP wniosku w sprawie naprawy drogi 
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żużlowej poprzez nawiezienie materiału. Dodał, że obecnie są tam ogromne ubytki                                         

i wyrównanie równiarką nic nie da. 

Przewodniczący Rady przeprosił, że przez niezauważenie nie powitał osoby 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu pana Piotra Kopczyńskiego, co następnie uczynił.     

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu pan Piotr Kopczyński - szanowni Państwo, panie 

Przewodniczący, panie Wójcie. Zanim odpowie Radnemu na istotny temat, to chciałby 

powtórzyć, to co już zaznaczył pan wójt. Ze strony powiatu, który ma pewne zobowiązania 

wobec każdej z sześciu gmin. Chodzi tu głównie o drogi powiatowe. Na terenie gminy Gizałki 

mamy 26 km dróg powiatowych. Będzie dokończona modernizacja drogi powiatowej, która 

była ileś lat wstecz zmodernizowana od ulicy Leśnej w Gizałkach do granicy powiatu.  Ponadto 

na ulicę Kolejową  są już pozyskane środki i na pewno około połowy tego roku nastąpi 

modernizacja. Oczywiście znany jest temat, że przy inwestycjach powiatowych, przy drogach 

na terenie danej gminy gmina partycypuje w kosztach 30% do dróg i 50 % do chodników. 

Kolejna dobra wiadomość, kilometr drogi powiatowej, która obecnie jest utwardzona tłuczniem 

(za kurnikami), nie zna numeru tej drogi. będzie zalana asfaltem. Trzecia informacja, którą 

zapewne radni znają, będzie sporządzona dokumentacja drogi tzw. żużlówki. Udział finansowy 

Gminy Gizałki, Gminy Chocz i powiatu wyniesie w kwotach po 30 tys. zł. Pani Dyrektor 

zapewniła go, że do końca bieżącego roku formalnie zostanie załatwione uporządkowanie tej 

drogi. Droga ta jest wyjeżdżona innym torem. Tutaj jest już działanie podjęte i będzie 

zakończone, jak tylko będą możliwości pozyskania środków. Bo tutaj duże środki trzeba 

pozyskać, jest to około 5 km  drogi w stanie surowym. To są znaczne koszty, które jak wiadomo 

znacznie wzrosły po ostatnim czasie pandemii i inflacji. Jeżeli chodzi o remonty dróg 

powiatowych nieutwardzonych. Ma zapewnienie, dzisiaj nawet rozmawiał z panią dyrektor, że 

ma środki i podejdzie do tematu wówczas, kiedy ustabilizują się warunki atmosferyczne, żeby 

ta praca na drugi dzień nie została zmarnotrawiona. Odpowiadając Radnemu - droga żużlówka 

będzie naprawiona w najlepszym możliwie najkrótszym czasie. Oczywiście te inwestycje ze 

strony powiatu były uzgadniane. Pan wójt, pan przewodniczący, wspólnie prowadzili rozmowy 

ze starostwem i była akceptacja całej Rady Powiatu. Tam nie jeden radny decyduje, jest 

dziewiętnastu radnych. Jest akceptacja i te drogi tutaj,  jeżeli chodzi o asfalty, w tym roku 

kalendarzowym będą na pewno zrealizowane. Chyba że nie wie co, no koniec świata,                                

a wszystko jest możliwe, bo nikt nie przewidział, że będzie pandemia, że będzie wojna, że 

będzie inflacja. Ale bądźmy dobrej myśli, że uczynione to będzie. Podkreślił, że był tu tak samo 

w tym dziele udział pana wójta, pana przewodniczącego i w jakiejś części jego. Bardzo 

dziękuję. 

Radny Tadeusz Kostuj  powiedział, że ma kontakt z panią kierownik, swego czasu dużo lubił 

do niej zadzwonić, jak do koleżanki z liceum. Ale jak to się mówi, o co chodzi? Chodzi                             

o wykonanie barierek na ulicy Długiej od strony rowu, parkingu przy cmentarzu. Podkreślił, że 

w jego ocenie oraz mieszkańców byłoby to bardzo ważne. Docelowo kwestia odwodnienia, 

latami o to  się walczy. To odwodnienie byłoby bardzo ważne, bo tam jest też zamiar położenia 

kostki. Wreszcie różnymi sposobami, aby na tę ostatnią drogę tutaj w większości obecnych                  

z nas można było suchą stopą dojść i godnie. Żeby nie brnęli ci ludzie w wodzie po kostki czy 

po kolana. Dodał, że ten teren w pierwszej kadencji, drugiej tej rady samorządowej przeznaczyli 

dla mieszkańców, tak że, aby po prostu godnie mogli tam zaparkować i też nie w błocie. 

Dziękuję bardzo. 
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PUNKT  10 –  ZAKOŃCZENIE OBRAD 

Z uwagi na wyczerpanie porządku Przewodniczący Rady zamknął obrady XLVI Sesji Rady 

Gminy Gizałki o godz. 16:20, dziękując wszystkim za udział. 

 

Protokołowała       Przewodniczący Rady 

 

Teresa Andrzejak                    Roman Rojewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


